
開催日：令和２年２月９日（日）
会　 場：和歌山県民文化会館３階特設会議室

タイムテーブル（予定）

開始 終了 時間 プログラム 主旨・構成内容

8:30 9:00 0:30 受付・アンケート記入

9:00 9:15 0:15 イントロダクション 事業概要・目的の説明

9:15 9:35 0:20 講義 ガイドラインに基づいた意思決定（総論）

9:35 9:45 0:10

9:45 10:00 0:15 アイスブレイキング

10:00 11:10 1:10 講義・グループワーク STEP1:本人の意思決定する力を考える

11:10 12:05 0:55 講義・グループワーク STEP2:本人の意思の確認ができる場合の進め方

12:05 12:15 0:10

12:15 12:50 0:35 講義 アドバンス・ケア・プランニング

12:50 13:35 0:45

13:35 15:05 1:30 講義・ロールプレイ

ACPの実践を学ぶ
もしも、のときについて話合いを始める
本人の意思を推定する者を選定する
治療の選好を尋ね、最善の選択を支援する

15:05 15:15 0:10

15:15 15:35 0:20 講義 STEP3：本人の考えを推定する

15:35 15:55 0:20 講義 STEP4:本人にとって最善の方針について合意する

15:55 17:10 1:15 グループワーク STEP3・4

17:10 17:30 0:20 質疑応答・修了式

休憩

令和元年度和歌山県患者の意向を尊重した意思決定支援研修プログラム

休憩

休憩

昼食


